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Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok 2012 w tys. zł

Dla akcjonariuszy BERLING S.A.

Niniejsze skonsolidowane sprawozdanie finansowe stanowi statutowe skonsolidowane sprawozdanie
finansowe Grupy Kapitałowej BERL|NG za rok2012.

Zazqd BERL|NG S.A' sporządził skonso|idowane sprawozdanie finansowe za rok 2012 zgodnie
z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej (MSSF) oraz związanymi ż nimi
interpretacjami ogłoszonymi w formie rozporządzeń Komisji Europejskiej' a w zakresie ńieuregulowanym
wtych Standardach - stosownie dowymogow Ustawy o rachunkowości iwydanych na jej 

-podstawie

przepisÓw wykonawczych'

Elementy skonsolidowanego sprawozdania
w niniejszym dokumencie w następujqcej ko|ejności:

finansowego zostały pzedstawione

Strona

Skonsolidowane wybrane dane finansowe

Skonso|idowane sprawozdanie z całkowitych dochodów

Skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji f i nansowej

Skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pienięznych

Skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapita|e własnym

Noty objaŚniające

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało zatwierdzone do publikacji przez
marca 2013 roku oraz podpisane w imieniu Zarządu przez:

Zaząd Spółki dnia 19
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Hanna Ber l ing

Prezes Zarządu

Warszawa, dnia 19 marca 2013 roku

Paweł Marcin Ciechański

Członek Zarządu
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WYBRANDE SKONSOLIDOWANE DANE FINANSOWE

Wyszczególnienie

Przychody netto ze spzedaży

Zysk (strata) ze spzedaiy

Zysk (strata) z działa|ności operacyjnej

Zysk (strata) przed opodatkowania

Zysk (strata) netto

Przepływy pieniężne netto z działa|ności operacyjnej

Przeptywy pieniężne netto z działa|ności inwestycyjnej

Przepływy pieniężne netto z działa|ności finansowej

Przepływy pieniężne netto - razem

AktywaiPasywa razem

Aktywa truałe

Aktywa obrotowe

Kapitał własny

Zobowiązania razem

Zobowiązania długoterminowe

Zob ow iązania k rótkote rm i n owe

Liczba akcji (tys. szt.)

Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą $ zł / EUR )

Wańość księgowa na jedną akcję (w zł /EUR )
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Srednie kursy wymiany złotego W okresach objętych sprawozdaniem finansowym i porównywalnymi danymi
finansowymi w stosunku do EUR ustalanych przez NBP w
szczególności:
- kursu obowiązującego na ostatni dzień każdego okresu (31.12.2012 r. - kurs ogłoszony pzez NBP -tabe|a

kursów średnich NBP nr 252lNNBPl2012 zdnia31.12.2012t1' a,0882zł),
- kurs średni w każdym okresie, obliczony jako średnia a$metyczna kursów obowiązujących na ostatni dzień

każdego miesiąca w danym okresie (2o12r. _ 4,1736 zł;2011 r' -.4,1401 zł).

1

Zastosowano średnią Ważoną |iczbę akcji zwykłych Występujacych W ciągu okresu (MsR 33 Zysk przypadająCy na jedną akcję, pkt 2o)'w dniu
04 kwietnia 2012 roku Zarząd spółki Ber|.ng s.A. otrzymał od Członka zarządu PaWła ciechańskiego oświadczenie o Wykonaniu p|awa z
przyznanych mu pŻez spÓtkę WarrantóW subskrypcyjnych serii A i dokonaniu objęcia ,l0o tys. akcji zwykłych na okazicie|a serii c, o wartości
nominalnej 1,00 złoty (słownie: jeden złoty) każda akcja, o łącznej wańości nomina|nej 100 tys.złotych, po cenie emisyjnej równej cenie
nomina|nej' W konsekwencji dokonano podwyższenia kapitału zakładowego o kwotę 100 tys. zł. Dodatkowo W dniu .l9 grudnia 2012 r. otrzymał 50
tyś' WarrantóW serii B'

Grupa Kapitałowa BERLING s.A.
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SKoNsoLl DoWAN E s PRAWoZDAN| E z cAŁKoW|TYcH DocHoDoW

Nota

7

7

8

8
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1 1

1 2
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12 miesięcy 2012 12 miesięcy 201.1

D z i aŁa l n o ść konty n u ow a n a

Pzychody ze spfedaŻy towaróW

Przychody ze sprzedaży produKów i usług

Koszt własny spzedanych towarów, produktów i usług

Koszty sprzedaży

Koszty zarządu

Zysk netto na spaedaży

Pozostałe pzychody operacyjne

Pozostałe koszty operacyj ne

Zysk (strata) na działalności operacyjnej

Przychody f inansowe

Koszty finansowe

Zysk (strata) przed opodatkowaniem

Podatek dochodowy

Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej

Dzi ałaln o ść zan i ech an a

Wynik netto z działalności zaniechanej

Zysk (strata) netto za okres sprawozdawczy

PuypadĄqcy:

Akcjonariuszom podmiotu dominującego

Udziałom niesprawującym kontroIi

Inne całkowite dochody netto

całkowity dochód za okres sprawozdawczy

Przypadajqcy:

Akcjonariuszom podmiotu dominującego

Udziałom niesprawującym kontroIi

Zysk na jedną akcję

Pzypadajqcy:

Akcjonariuszom podmiotu dominujqcego

Udziałom niesprawującym kontroIi
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Grupa Kapitałowa BERLING s.A.
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SKONSOLI DOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FI NANSOWEJ

Aktywa trwałe

WańoŚć firmy

Rzeczowe aktywa trwałe

Wańości niematerialne

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego

Na|eżności handlowe oraz pozostałe na|eżnoŚci

Aktywa trwałe razem

Aktywa obrotowe

Zapasy

Na|eżności hand|owe oraz pozostałe na|eżności

Na|eżności z Ęfiułu podatku dochodowego

Srodki pieniężne i ich ekwiwa|enty

Pozostałe aktywa

Aktywa obrotowe razem

Aktyłva tnłałe pŻeznaczone do spzedaży

Aktywa razem
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Grupa Kapitałowa BERLING s.A.
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SKONSOLI DOWAN E SPRAWOZDANI E Z SYTUACJI FINANSOWEJ

Kapitał wtasny

Kapitał podstawowy

Kapitał zapasowy

Kapitał rezerwowy

Zysk netto okresu sprawozdawczego

Kapitał przypadający akcjonariuszom podm iotu domi n ującego

Kapitał przypadający udziałom niesprawującym kontro|i

Kapitał własny razem

Zobowiązanie długoterminowe

PoŹyczki i kredyty bankowe

Zobowiązania z tytułu odroczonego podatku dochodowego

Zobowiązania długoterminowe z Ęfutu leasingu finansowego

Rozliczane w czasie dotacje

Zobowiązania długotermi nowe razem

Zobowiązania związane bezpośrednio z akiywami trwałymi
przeznaczony mi d o s p rzed aży

Zobowiązania krótkoterminowe

Zobowiązania handlowe oraz pozostałe zobowiązania

Zobowiązania z tytułu świadczeń p ra cown iczych

Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego

Pożyczki i kredyty bankowe

Zob owiązania krótkoterm i n owe z tytułu leas i n g u f i na nsowe g o

Rozliczane w czasie dotacje

Zobowiązania krótkotermi nowe razem

Zobowiązania razem

Pasywa razem
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Grupa Kapitałowa BERLING s.A'
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s KoNsoL| DoWAN E s PRAWoZDAN I E z PRZEPŁYWoW Pl ENl ĘżNYGH

Przepływy pieniężne działa|ności operacyjnej

Zysk brutto

Amońyzacja

Odsetki

Wynik z działalności inwestycyjnej

Na|eżności - zmiana stanu

Zapasy - zmiana stanu

Pozostałe aktywa - zmiana stanu

Zobowiązania hand|owe i pozostałe. zmiana stanu

Podatek dochodowy - zapłacony

Przepływy pieniężne netto z działa|ności operacyjnej

P rze pływy pieniężne z działa| ności i nwestycyj nej

Wptywy ze sprzedażzy środków trwałych

Wydatki na zakup środków trwałych

Opcje - rozliczenie
Zakup podmiotu za|eżnego/podwyższenie kapitału
Przepływy pieniężne netto z działa|ności inwestycyjnej

PrzeWwy pieniężne działa|ności finansowej
Wptywy z tytułu emisji
Dywidendy Wypłacone i inne wypłaty na rzecz właścicie|i
spłata pożyczek i kredytóW bankowych
Spłata zobowiązań z tytułu |easingu finansowego
Zaciągnięcie kredytów bankowych
Odsetki
PrzepĘwy pieniężne netto z działalności finansowej

zmiana netto środków pieniężnych i ich ekwiwa|entów

Sa|do otwarcia środków pieniężnych i ich ekwiwa|entów

Sa|do zamknięcia środków pieniężnych i ich ekwiwa|entów
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Grupa Kapitałowa BERLING s.A.
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sPRAWozDANlE zE ZM|AN W KAPITALE WŁASNYM

Kapitał podstawowy
Stan na początek okresu
- Podwyższenie kapitału
Stan na koniec okresu

Kapitał zapasowy i rezerwowy
Na początek okresu
- Podział wyniku finansowego/korekty konsoIidacyjne
- Program motywacyjny
- Agio z emisji
Na koniec okresu

Zyski zatrzymane
Na początek okresu
- Wynik finansowy wypracowany w okresie
- Wypłata dywidendy
- Zwiększenie kapitału zapasowego
Stan na koniec okresu

Udziały akcjonariuszy mniejszościowych

Kapitał własny razem
Stan na początek okresu

Stan na koniec okresu

20't2
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100

2011
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17 500 17 400
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9 931

370
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7 567

449

48 169 37 868

13 376
1 0  5 1 7
- 3 4 8 0
-9481

9  133
I J  J / O

- 1 5 6 6
-7 567

10 517 13 376
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Grupa Kapitałowa BERLING s.A.
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Skonsof idowane sprawozdanie finansowe za rok2012 w tys. zł

NoTY oBJAśHlł.lłce

Nota 1. |nforrnacje ogólne o jednostce dominującej

BERL|NG S'A. (Spółka' Jednostka, Jednostka dominująca) powstała w wyniku pzekształcenia z Ber|ing Centrum
Chłodnictwa Spółka Jawna, która prowadziła działa|nośÓ gospodarczą od kwietnia 1993 roku.

Przekształcenie w spółkę akcyjną nastąpiło na mocy Postanowienia Sądu Rejonowego dla m.st. Warszawy, X|V
Wydziału Gospodarczego Krajowego Rejestru Sadowego zdnia 1 |utego 2008 iz tym dniem SpÓłka została
wpisana do Rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000298346.

Wspólnicy spółkijawnej obję|i akcje w społce akcyjnej w zamian za posiadane wkłady w spółce jawnej. Wszystkie
aktywa i pasywa zostały przejęte przez BERLING s.A.

Numer |dentyfikacji Podatkowej nadany został Spółce przezUząd Skarbowy Warszawa ochota w dniu 29 marca
1995 - N|P 522 00 59742. Numer Regon 0'10164538 nadany został pzez Wojewódzki Uząd Statystyczny
ul. Wiktorska 914 w Warszawie w dniu 1 kwietnia '1993.

Siedziba jednostki dominującej mieści się w Warszawie przy uIicy Zgoda 5l8.

Przedmiotem działa|ności Spótki jest:
- handel hurtowy i deta|iczny urządzeniami chłodniczymi,
- usługi w zakresie napraw, montażu i komp|etacji uuądzeń pzemysłowych w szczegó|ności związanych

z chłodnictwem,
- wynajem spzętu chtodniczego.

Skład Zarządu BERL|NG S'A. na dzień spoządzenia skonso|idowanego sprawozdania finansowego przedstawiał
się następująco:

* Hanna Ber|ing - Prezes Zarządu,
- Paweł Ciechański - Członek Zarządu.

w 2012 roku oraz pomiędzy dniem bi|ansowym, a dniem spoządzenia skonso|idowanego sprawozdania
finansowego nie wystąpiĘ zmiany w składzie Zarządu

Skład Rady Nadzorczej na dzień sporządzenia skonso|idowanego sprawozdania finansowego przedstawiał się
następująco

- Tomasz Ber|ing - Przewodniczący Rady Nadzorczej,
- Marcin Marczuk - Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej,
_ Kajetan Wojnicz - Członek Rady Nadzorczej,
_ Marcin Ber|ing - Członek Rady Nadzorczej,
- Agata Sze|iska - Członek Rady Nadzorczej.

w 2012 roku oraz pomiędzy dniem bi|ansowym, a dniem spozqdzenia skonso|idowanego sprawozdania
finansowego następujqce zmiany w sktadzie Rady Nadzorczej Jednostki dominującej:

- W dniu 11 mĄa 2012 roku Pan Grzegorz Pawtowski złoŻył rezygnac1ę z członkostwa w Radzie
Nadzorczej Jednostki z dniem odbycia najb|iższego Wa|nego Zgromadzenia Spółki, tj. .l 3 czerwca2012
roKu.

_ Uchwałą nr 17 Zvlyczajnego Walnego Zgromadzenia z dnia 13 czenrca 2012 roku o uzupełnieniu
składu osobowego Rady Nadzorczej Spółki powołano Paniq Agatę Sze|iską na Członka Rady
Nadzorczel.

Czas tn,vania Spółki jest nieokreś|ony.

Nota 2. Skład grupy kapitałowej
. 

BERL|NG jest jednostką dominującą Grupy Kapitałowej BERLING s.A' (Grupa, Grupa Kapitałowa), w skład któĘ
wchodzi jednostka za|eŻna Przedsiębiorstwo Wie|obranżowe ,,ARKTON,' Sp. z o.o. (da|ej Arkton/jednostka
za|eŻna).

BERL|NG nabył w 2008 roku 100% udziałów spdki Arkton, przez co stał się jej jedynym udziałowcem.
Pzedm iotem działalności spółki za|eżnej jest:

_ produkcja urządzeń chłodniczych i wenty|acyjnych,
- wykonywanie instalacji centralnego ogrzewania i wentylacyjnych.

Grupa Kapitałowa BERLING s.A' I  , ,1
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Skonsof ldowane sprawozdanie finansowe za rok2012 w tys. zł

W 2011 roku BERL|NG nabył 100% udziałów w spółce BERL|NG Promotions sp. z o.o. (dawniej MW Lega| 9
sp. z o.o.), jej przedmiotem działa|nościjest:

- działalnośćmarketingowa,
- pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalnoŚci gospodarczej i zarządzania.

Czas truuania jed nostek za|eżny ch jest nieokreś|ony.

Nota 3' Podstawa i format sporządzenia skonso|idowanego sprawozdania finansowego

Niniejsze sprawozdanie finansowe zostało spoządzone zgodnie zzasadąkosztu historycznego.

Niniejsze sprawozdanie finansowe jest przedstawione w złotych (''PLN)' a wszystkie wańości, o i|e nie wskazano
inaczej, podane są w tysiącach złotych ('' tys. PLN'').

Skonso|idowane sprawozdanie finansowe obejmuje okres 12 miesięcy tj. od dnia 01.01 .2012 roku do dnia
31.12.2012 roku.

Dla danych prezentowanych w sprawozdaniu z sytuacji finansowej oraz pozycjach pozabilansowych
zaprezentowano porównywa|ne dane finansowe na dzień 31 ,12.2011 roku.

D|a danych prezentowanych w sprawozdaniu z catkowitych dochodów, sprawozdaniu ze zmian w kapita|e
własnym oraz W sprawozdaniu z przeptywÓw pieniężnych zaprezentowano porównywa|ne dane finansowe za
okres od 01.01.2011 roku do 31.12.2011 roku.

Dane porównywa|ne były zweryfikowane pŻez biegłego rewidenta.

Skonso|idowane sprawozdanie finansowe jednostki zostało spoządzone przy założeniu kontynuowania
dz|ała|ności gospodarczej Grupy w okresie co najmniej 12 miesięcy po dniu bilansowym. Zaząd Jednostki nie
stwierdza na dzień podpisania sprawozdania finansowego istnienia faktÓw i oko|iczności, ktÓre wskazywałyby na
zagroŻenia d|a moż|iwości kontynuacji dziata|ności przez Grupę w okresie 12 miesięcy po dniu bi|ansowym na
skutek zamierzonego |ub pzymusowego zaniechania bądŹ istotnego ograniczenia pzez niq dotychczasowej
dziataIności.

Nota 4. oświadczenie o zgodności

Niniejsze sprawozdanie finansowe zostało spoządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami
Rachunkowości' Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej (MSSF) oraz związanych z
nimi interpretacji ogłoszonych w formie rozporządzeń Komisji Europejskiej, a w zakresie nieuregulowanym w tych
Standardach - stosown|e do wymogów Ustawy o rachunkowości i wydanych na jej podstawie przepisów
wykonawczych
MSSF obejmują standardy i interpretacje zaakceptowane pzez Radę Międzynarodowych Standardów
Rachunkowości (''RMSR',) oraz Komitet ds. |nterpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej
(,,KrMSF).
SpÓłki Grupy prowadzą księgi rachunkowe zgodnie z po|ityką (zasadami) rachunkowości okreś|onymi przez
Ustawie z dnia 29 wześnia 1994 roku o rachunkowości (,,Ustawa'') z póŹniejszymi zmianami
i wydanymi na jej podstawie pzepisami' Jednostkowe sprawozdania finansowe spółek Grupy sporządzane są
według MSSF.

Nota 5. opis ważniejszych stosowanych zasad rachunkowości, zmiany MSSF

Poniżej zostaty pzedstawione istotne zasady rachunkowości stosowane przy sporządzeniu niniejszego
skonso|idowanego sprawozdania finansowego. Zasady te były stosowane we wszystkich prezentowanych
okresach w sposób ciągty.

Sprawozdanie finansowe jest sporządzone zgodnie z koncepcją kosztu historycznego.

Przychody ze sprzedaży

Przychody ze sprzedaŻy ujmowane sq w wańości godziwej zapłat otzymanych |ub na|eżnych ireprezentujq
na|eżności za towary i produkty dostarczone w ramach normalnej działa|ności gospodarczej, po pomniejszeniu
o rabaty, VAT i inne podatki auiązane ze sprzedażą. Pzychody ze sprzedaŻy towarów ujmowane
sa W momencie dostarczenia towarów i ozekazania prawa własności.
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Leasing

Leasing jest k|asyf|kowany jako |easing finansowy, gdy warunki umowy przenoszą zasadniczo całe potencja|ne
korzyŚci oraz ryzyko wynikające z bycia właścicie|em na |easingobiorę. Wszystkie pozostałe rodzaje leasingu
są traktowane jako |easing operacyjny.
Aktywa użytkowane na podstawie umowy |easingu finansowego sq traktowane jak aktywa Spółki i są wyceniane
w ich wartości godziwej w momencie ich nabycia, nie wyższej jednak niż wańość bieżąca minimalnych opłat
leasingowych. Powstające z tego tytułu zobowiązanie wobec |easingodawcy jest prezentowane w bi|ansie
w pozycji zobowiązania z tytułu leasingu finansowego. Płatności leasingowe zostały podzie|one na część
odsetkową oraz część kapitałową, tak, by stopa odsetek od pozostającego zobowiązania była wie|kością stałq.
Koszty finansowe są odnoszone w koszty odsetek w sprawozdaniu z całkowitych dochodów. opłaty |easingowe
uiszczane w ramach |easingu operacyjnego obciqżajq koszty metodą liniową pzez okres |easingu.
Waluty obce

Transakcje przeprowadzane W walucie innej niz po|ski złoty są księgowane po kursie waluty obowiązującym
na dzień poprzedzający dzień transakcji. Na dzień bi|ansowy, aktywa i pasywa pieniężne denominowane w
wa|utach obcych są prze|iczane według kursu średniego NBP obowiązującego na ten dzień. Zyski i straty wynikłe
zpze|iczenia wa|ut sąodnoszone bezpośrednio w sprawozdanie z całkowitych dochodów, za wyjątkiem
przypadków, gdy powstaty one wskutek Wyceny aktywów i pasywów niepieniężnych, w przypadku których zmiany
wartości godziwej odnosi się bezpośrednio na kapitał.
Różnice kursowe dotyczące na|eżnoŚci i zobowiązań z tytułu dostaw i usług w sprawozdaniu z całkowitych
dochodów korygują odpowiednio przychody ze sprzedaiy i koszty działalności operacyjnej.

Świadczenia pracownicze

Kwoty krotkoterminowych świadczeń na rzecz pracowników innych niż z tytułu rozwiązania stosunku pracy
iświadczeń kapitałowych ujmuje się jako zobowiązanie, po uwzg|ędnieniu wszelkich kwot już wypłaconych
ijednocześnie jako koszt okresu, chyba że świadczenie na|eży uwzg|ędnić w koszcie wytworzenia składnika
aktywów'
Swiadczenia pracownicze W formie płatnych nieobecności ujmuje jako zobowiązanie i koszt
w momencie wykonania pracy przez pracowników, jeże|i wykonana praca powoduje narastanie moż|iwych
przyszh7ch płatnych nieobecności |ub w momencie ich wystąpienia, jeże|i nie ma związku między praę
a narastaniem ewentua|nych przyszłych ptatnych nieobecnoŚci.
Świadczenie z tytułu rozwiązania stosunku pracy ujmuje się jako zobowiązanie i koszt wówczas, gdy rozwiązany
zostat stosunek pracy z pracownikiem (|ub ich grup{ przed osiągnięciem pzez niego wieku emeryta|nego |ub
gdy nastąpiło zapewnienie świadczenia z tytułu rozwiązania stosunku pracy W następstwie złoŻonej przez
jednostkę propozycji zachęcającej do dobrowolnego odejścia z pracy.
Grupa nie oferuje swoim pracownikom udziału w żadnych programach dotyczących Świadczeń po okresie
zatrudnienia.
Jednostka dominujaca zgodnie z uchwałą Rady NadzorczĄ z dnia 0.1 wześnia 201 1 roku przyjęła regu|amin
programu motywacyjnego.

Podatki

Na obowiązkowe obciążenia wyniku składają się: podatek bieżący oraz podatek odroczony.
Bieżące obciążenie podatkowe jest ob|iczane na podstawie wyniku podatkowego (podstawy opodatkowania)
danego roku obrotowego. Zysk (strata) podatkowa rÓżni się od księgowego zysku (straty) netto w zwięku z
wyłączeniem pzychodów pod|egających opodatkowaniu i kosztów stanowiących koszty uzyskania przychodów w
|atach następnych oraz pozycji kosztÓw i pzychodów, które nigdy nie będą pod|egały opodatkowaniu. obciążenia
podatkowe są wy|iczane w oparciu o stawki podatkowe obowiązujące w danym roku obrotowym'
Bieżący podatek dochodowy dotyczący pozycji rozpoznanych bezpośrednio w kapita|e jest rozpoznawany
bezpośrednio w kapita|e, a nie w sprawozdaniu z całkowitych dochodów'
Podatek odroczony jest wy|iczany metodą bi|ansową jako podatek podlegający zapłaceniu |ub zwrotowi
w przyszłości na różnicach pomiędzy wańościami bi|ansowymi aktywów i pasywów' a odpowiadającymi
im wańościami podatkowymi wykozystywanymi do wy|iczenia podstawy opodatkowania.
Rezerurra na podatek odroczony jest tworzona od wszystkich dodatnich różnic pzejściowych podlegających
opodatkowaniu, natomiast składnik aktywów z tytułu podatku odroczonego jest rozpoznawany do wysokoŚci
w jakiej jest prawdopodobne, że będzie można pomniejszyĆ pzyszłe zyski podatkowe o rozpoznane ujemne
różnice pzejściowe. Pozycja aktywów |ub zobowiązanie podatkowe nie powstaje, jeś|i różnica przejŚciowa
powstaje z tytułu wartości firmy |ub z tytułu pierwotnego ujęcia innego składnika aktywów |ub zobowiązania
w transakcji, która nie ma wpływu ani na wynik podatkowy ani na wynik księgowy.
Rezeniva z tytułu podatku odroczonego jest rozpoznawana od przejściowych różnic podatkowych powstałych
w wyniku inwestycji w podmioty za|eŻne i stowarzyszone oraz wspó|ne przedsięwzięcia, chyba że SpÓłka jest
zdo|na kontrolowaó moment odwrócenia różnicy pzejŚciowej ijest prawdopodobne, iż w dającej się pzewidzieć
pzyszłości różnica przejściowa się nie odwróci'
Wańośó składnika aktywów z tytułu podatku odroczonego pod|ega ana|izie na kaŹdy dzień bi|ansowy'
a w przypadku gdy spodziewane pzyszłe zyski podatkowe nie będą wystarczające d|a rea|izacji składnika
aktywÓw Iub jego części następuje jego odpis.
Podatek odroczony jest wy|iczany przy użyciu stawek podatkowych, które będą obowiązywać w momencie, gdy
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pozyĄa aktywów zostanie zrea|izowana |ub zobowiqzanie stanie się wymaga|ne. Podatek odroczony jest
ujmowany w sprawozdaniu z całkowitych dochodów, poza przypadkiem gdy dotyczy on pozycji ujętych
bezpośrednio w kapita|e własnym. W tym ostatnim wypadku podatek odroczony jest również roz|iczany
bezpośrednio w kapitały własne.

Flzeczowe aktywa trwałe

Rzeczowe aktywa trwałe początkowo ujmowane są według kosztu (ceny nabycia |ub kosztu wytworzenia)
pomniejszonego w ko|ejnych okresach o odpisy amońyzacyjne oraz utratę wartości.
Koszty finansowania zewnętznego bezpośrednio związanego z nabyciem lub wytwozeniem składników majqtku
wymagających dtuższego okresu czasu, aby mogły być zdatne do użytkowania |ub odspzedaży, są do|iczane
do kosztów wytworzenia takich środków trwałych, aŻ do momentu oddania tych środków trwałych
do użytkowania.
Amortyzację wy|icza się d|a wszystkich środków trwaĘch, z pominięciem gruntów oraz środków trwałych
w budowie, przez oszacowany okres ekonomicznej przydatnoŚci tych środków, używając metody |iniowej.
Aktywa utrzymywane na podstawie umowy |easingu finansowego są amortyzowane przez okres
ich ekonomicznej uŻytecznoŚci, odpowiednio jak aktywa wtasne.
Zyski |ub straty wynikłe ze sprzedaży i likwidacji |ub zaprzestania użytkowania środków trwałych są określane
jako różnica pomiędzy przychodami ze sprzedaży a wartością netto tych środków trwałych i są ujmowane
w sprawozdaniu z całkowitych dochodów.

Utrata wańości

Na każdy dzień bi|ansowy Spółka dokonuje przeg|ądu wartości netto składników aktywów trwałych w ce|u
stwierdzenia, czy nie występują pzesłanki wskazujące na moż|iwoŚó utraty ich wańości. W przypadku, gdy
stwierdzono istnienie takich pzesłanek, szacowana jest wańośó odzyskiwa|na danego składnika aktywów, w ce|u
usta|enia potencja|nego odpisu z tego tytułu. W sytuacji, gdy składnik aktywów nie generuje przeptywów
pieniężnych' które są W znacznym stopniu niezależnymi od przeptywóW generowanych przez inne aktywa,
ana|izę pzeprowadza się d|a grupy aktywÓw generujących pzepływy pieniężne, do któĘ na|eży dany składnik
aktywów'

Zapasy

Wańość początkowa (koszt) zapasów obejmuje wszystkie koszty poniesione W związku
z doprowadzeniem zapasow do ich aktua|nego miejsca i stanu' Cena nabycia zapasów obejmuje cenę zakupu,
powiększoną o cła impońowe i inne podatki (niemoż|iwe do póŹniejszego odzyskania od władz podatkowych),
koszty transportu, załadunku, wyładunku i inne koszty bezpoŚrednio związane z pozyskaniem zapasów oraz
upusty, rabaty i inne podobne zmniejszenia.

Zapasy wycenia się na dzień bi|ansowy w wańoŚci początkowej (cenie nabycia |ub koszcie wytworzenia) |ub
w cenie sprzedaży netto w za|eżności od tego, która z nich jest niższa. Cena sprzedaży netto odpowiada
oszacowanej cenie sprzedaży pomniejszonej o wszelkie koszty konieczne do zakończenia produkcji oraz koszty
doprowadzenia zapasów do sprzedaży |ub zna|ezienia nabywcy (tj. koszty spzedaży' marketingu itp.).

InwesĘcje

Aktywa finansowe w momencie wprowadzenia do ksiąg rachunkowych są wyceniane według kosztu (ceny
nabycia)' stanowiącego wańośó godziwą uiszczonej zapłaty. Następnie instrumenty finansowe są za|iczane do
jednej z następujących czterech kategorii i ujmowane w następujący sposób:

- Aktywa finansowe wyceniane w wańoŚci godziwej przez wynik finansowy : kategoria ta obejmuje dwie
podkategorie: aktywa przeznaczone do obrotu oraz aktywa finansowe przeznaczone
w momencie ich początkowego ujęcia do wyceny wedłu$ wańości godziwej pzez wynik finansowy'
Składnik aktywów za|icza się do tej kategorii jeże|i został nabyty pzede wszystkim w ce|u sprzedaży w
krótkim terminie |ub jeże|i został za|iczony do tej kategorii pzez Zarząd. |nstrumenty pochodne również
za|icza się do ,,przeznaczonych do obrotu'', o ile nie zostały przeznaczone na zabezpieczenia' Aktywa z
tej kategorii za|icza się do aktywów obrotowych, jeżeli są przeznaczone do obrotu lub ich rea|izacji
oczekuje się w ciągu 12 miesięcy od dnia bi|ansowego. Niezrea|izowane zyski/straty z tytułu aktualizacji
Wyceny są ujmowane w rachunku zysków i strat.

- Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymaga|ności sq wyceniane według skorygowanej ceny
nabycia (zamońyzowanego kosztu) usta|anej przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej'

- Pożyczki są wyceniane według skorygowanej ceny nabycia (zamońyzowanego kosztu) usta|anej przy
zastosowaniu efektywnej stopy procentowej,

- Na|einości krótkoterminowe wykazywane są wedfug kwot pierwotnie zafakturowanych,
z uwzg|ędnieniem odpisu na wqtp|iwe na|eżności,

- NaleŹności długoterminowe są wyceniane według skorygowanej ceny nabycia (zamońyzowanego
kosztu) ustalanej przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej.

- WańoŚó na|eżności aktualizuje się uwzg|ędniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez
dokonanie odpisu aktuaIizującego.

- oszacowanie odpisów na na|eżnoŚci wątpliwe następuje na podstawie ana|izy danych historycznych
dotyczących ściąga|ności na|eżności bądŹ na podstawie struktur wiekowych sa|d na|eżności, a także na
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podstawie informacji z działu prawnego o na|eżnościach skierowanych na drogę sądową (upadłości,
|ikwidacje, układy i skierowane do sądu w ce|u uzyskania nakazu zapłaty).

- odpisy aktua|izujące wańośó na|eżności za|ieza się odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych
|ub do kosztów finansowych - za|eżnie od rodzaju na|eżności, któĘ dotyczy odpis aktua|izujący.

_ Na|eżnoŚci umorzone, pzedawnione Iub nieściągaIne zmniejszają dokonane upzednio odpisy
aktualizujące ich wańość.

- Na|eżności umozone, pzedawnione |ub nieściąga|ne, od których nie dokonano odpisów aktua|izujących
ich wartości |ub dokonano odpisów w niepełnej wysokości, za|icza się odpowiednio do pozostałych
kosztów operacyjnych |ub kosztÓw finansowych.

- Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży są wyceniane według wartoŚci godziwej, a niezrea|izowane
zyski/straty z tytułu aktualizacji Wyceny są ujmowane w sprawozdaniu z całkowitych dochodów.

- Środki pieniężne i ekwiwa|enty środków pieniężnych kategoria ta obejmuje środki pieniężne w kasie' na
rachunkach bankowych oraz wszystkie depozyty i krótkoterminowe papiery wańościowe
z terminem zapadalności do tzech miesięcy. Środki pienięŻne i ekwiwalenty środków pieniężnych
wyceniane są według wańości nomina|nej.

WartośĆ godziwa instrumentów finansowych stanowiących pzedmiot obrotu na aktywnym rynku usta|ana jest
w odniesieniu do cen notowanych na tym rynku na dzień bi|ansowy. W przypadku, gdy brak jest notowanej ceny
rynkowej, wańośó godziwa jest szacowana na podstawie notowanej ceny rynkowej podobnego instrumentu, bądż
na podstawie przewidywanych przepŁywów pieniężnych. D|a wszystkich aktywów finansowych pzeprowadza się
test na utratę wańości na dzień bi|ansowy.

Rezerwy na zobowiązania

Rezerurry ujmowane są wówczas, gdy na Jednostce ciąży istniejący obowiqzek (prawny |ub zwyczajowy)
wynikający ze zdazeń przeszłych i gdy jest pewne |ub wysoce prawdopodobne, że wypełnienie tego obowiązku
spowoduje koniecznośc v{ypływu środków tożsamych ze stratami ekonomicznymi, oraz gdy można dokonaÓ
wiarygodnego oszacowan ia kwoty tego zobowiązan ia.

Kredyty bankowe

W momencie początkowego ujęcia, kredyty bankowe i pożyczki są ujmowane według kosztu, stanowiącego
wartośó otrzymanych środków pieniężnych i obejmującego koszty uzyskania kredytu/pożyczki. Następnie,
wszystkie kredyty bankowe i pożyczki sq wyceniane według skorygowanej ceny nabycia (zamońyzowanego
kosztu), przy zastosowani u efektywnej stopy procentowej.

Koszty f i nansowania zewnętrznego

Koszty finansowania zewnętznego dotyczące budowy, przystosowania, montażu |ub u|epszenia środków
trulatych, wańości niemateria|nych |ub innych dostosowywanych składników aktywów, przez okres budowy,
przystosowania i montażu są ujmowane w wartości tych aktywów (z wyjątkiem różnic kursowych nie będących
korektą płaconych odsetek)' jeś|i zobowiązania te zostały zaciągnięte w tym celu. Pozostałre koszty finansowania
zewnętrznego ujmowane są w rachunku zysków i strat.

Zobowiązania i akĘwa warunkowe

Przez zobowiązania warunkowe rozumie się :
_ moż|iwy obowiązek, który powstaje na skutek zdarzeń przeszłych, którego istnienie zostanie

potwierdzone dopiero w momencie wystąpienia |ub niewystąpienia jednego |ub większej i|ości
niepewnych przyszłych zdarzeń, które nie w pełni pod|egają kontro|ijednostki; |ub

- obecny obowiązek, który powstaje na skutek zdarzeń pzeszłych, ale nie jest ujmowany w sprawozdaniu
finansowym, ponieważ:

o nie jest prawdopodobne, aby konieczne było wydatkowanie środków zawierających w sobie
korzyści ekonomiczne w ce|u wypełnienia obowiązku; |ub

o kwoty obowiązku (zobowiqzania) nie można wycenić wystarczająco wiarygodnie.
Przez aktywa warunkowe rozumie się moż|iwe składniki aktywów, które powstały na skutek zdarzeń przeszłych
oraz których istnienie zostanie potwierdzone dopiero w momencie wystąpienia |ub niewystąpienia jednego |ub
większej i|ości niepewnych przysztych zdazeń, które nie w pełni pod|egają kontro|ijednostki.

Szacunki Zarządu

Sporządzenie sprawozdania finansowego Wymaga dokonania przez Zarząd Jednostki dominującej pewnych
szacunków i załoŻeń, które znajdują odzwiercied|enie w tym sprawozdaniu oraz w notach objaśniających do tego
sprawozdania' Rzeczywiste wyniki mogq się różnić od tych szacunków. Szacunki te dotyczą, między innymi,
utworzonych rezeru, odpisów aktua|izujqcych na|eżności izapasy, przyjętych stawek amońyzacyjnych. Szacunki
są okresowo weryfikowane w oparciu o profesjona|ną ocenę Zaządu.

Zmiany MSSF

Nowe lub znowe|izowane standardy i interpretacje, które obowiązują od 1 stycznia 2012 roku:
- MSSF 7 (zmiana) ,,|nstrumenty finansowe: ujawnienia'' - data wejścia w życie: okresy roczne

rozpoczynĄące się 1 |ipca 2011 lub później. Zmiana wprowadza dodatkowe ujawnienia dotyczące
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transferu aktywów finansowych, zarówno tych, które skutkują usunięciem z bi|ansu, jak i tych, które
powod uj ą powsta n ie od powiad ającego i m zobowi ązania'

- MSSF ,l (zmiana) ,,Zastosowanie MSSF po raz pienrvszy'' - data wejścia w życie: okresy roczne
rozpoczynające się ,t |ipca 201 1 |ub pÓŹniej. Dotychczas MssF 1 uza|eżniał moŹliwośĆ skozystania z
niektórych zwo|nień i wyłączeń od faktu, czy transakcja nastąpiła pzed czy po 1 stycznia 2004 roku'
Zmiana MSSF 1 dotyczy zastqpienia tej daty dniem przejścia na MSSF. Ponadto wprowadzono zmiany
zasad postępowania w przypadku, gdy jednostka działała w okresie ostĘ hiperinflacji, kiedy nie były
osiąga|ne wskaźniki cen oraz nie istniała stabi|na waluta obca.

- MSR 12 (zmiana) ,,Podatek dochodowy'' - data wejścia w życie: okresy roczne rozpoczynające się
1 stycznia 2012 |ub póŹniej. Zmieniony standard reguluje, w jaki sposób ka|ku|ować podatek odroczony
w pzypadkach, gdy prawo podatkowe odmiennie traktuje odzyskanie wańoŚci nieruchomości
inwestycyjnej poprzez jej wykorzystanie (czynsze) i zbycie, a jednostka nie ma planów co do jej zbycia'
Zmiana MSR 12 powoduje wycofanie interpretacji SK| 12, ponieważ jej regu|acje zostały włączone do
standardu. Zmiana nie będzie miała istotnego wptywu na skonso|idowane sprawozdanie finansowe.

Wyżej wymienione zmiany standardów oraz interpretacji, obowiązujqce od '| stycznia 2012 toku, pozostają
bez wptywu na sprawozdanie finansowe.

Standardy i interpretacje obowiązujące W Wersji opub|ikowanej przez |AsB, |ecz nie zatwierdzone
przez Unię Europejską, Wykazywane są ponizej w punkcie dotyczącym standardów i interpretacji,
ktore nie weszły W życie.

Zastosowan|e standardu |ub interpretacii przed datą ich wejścia w zycie

W niniejSzym sprawozdaniu finansowym nie skorzystano z dobrowo|nego WczeŚniejszego
zastosowan ia standardu lub interpretacji.

opub|ikowane standardy i interpretacie. ktore nie weszły w zycie na dzień 31 grudnia 20.l2 roku i ich
wpływ na sprawozdanie Grupv

Do dnia sporządzenia niniejszego skonso|idowanego sprawozdania finansowego zostały
opub|ikowane nowe Iub znowe|izowane standardy i interpretacje, obowiązujące d|a okresów rocznych
następujących po 2012 roku:

MSSF 9 ,,lnstrumenty finansowe: k|asyfikacja i wycena'' - data wejścia w życie: okresy roczne
rozpoczynĄące się 1 stycznia 2015 lub póŹniej (standard nie zaakceptowany przez Komisję
Europejsk{. Nowy standard ma doce|owo zastąpió obecny MsR 39. opub|ikowana dotychczas częśó
MSSF 9 zawiera regu|acje dotyczące klasyfikacji i wyceny aktywów finansowych, k|asyfikacji i wyceny
zobowiązań finansowych oraz usuwania z bi|ansu aktywów i zobowiązań finansowych. Grupa jest w
trakcie oceny wpływu tej zmiany na skonso|idowane sprawozdanie finansowe.
MssF 10,,Skonsolidowane sprawozdania finansowe'' - data wejścia w życie: okresy roczne
rozpoczynĄące się 1 stycznia 2014 |ub później (standard zaakceptowany przez Komisję Europejsk{.
Nowy standard zastępuje większą częśĆ MSR 27 ,,Skonso|idowane i jednostkowe sprawozdania
finansowe''. MssF 10 wprowadza nową definicję kontro|i, jednak zasady i procedury konso|idacji nie
u|egają zmianie. W ocenie Grupy zmiany mogą mieć wpĘw w odniesieniu do jednostek, d|a których
według dotychczasowych regu|acji obowiązek konso|idacji nie był jednoznaczny. Grupa jest w trakcie
oszacowywania wptywu nowych regulacji.
MSSF 11 ,,Wspó|ne usta|enia umowne'' - data wejścia w życie: okresy roczne rozpoczynające się
1 stycznia 2014 |ub póŹniej (standard zaakceptowany przez Komisję Europejsk{. MSSF 11 zastępuje
MSR 3'l "Udziały we wspÓ|nych przedsięwzięciach''. W nowym standardzie podejście księgowe do
wspó|nej umowy wynika z jej treści ekonomicznej tj. praw i obowiązków stron. Ponadto MSSF 11 usuwa
moż|iwość roz|iczania inwestycji we wspó|ne pzedsięwzięcia za pomocą konso|idacji proporcjona|nej.
|nwestycje te roz|iczane są metodą praw własności w sposób aktua|nie stosowany d|a jednostek
stowarzyszonych. W ocenie Grupy nowy standard może mieć wpływ na skonso|idowane sprawozdanie
finansowe. Grupa jest w trakcie oszacowywania wpływu nowych regulacji.
MSSF 12 ,,Ujawnianie informacji o zaangaŻowaniu w innych jednostkach'' - data wejścia w Źycie: okresy
roczne rozpoczynĄące się 1 stycznia 2014 |ub póŹniej (standard zaakceptowanY przez Komisję
Europejsk{. Nowy MSSF 12 okreŚ|a wymogi dotyczqce ujawniania informacji o konso|idowanych i
niekonso|idowanych jednostkach' w których podmiot spoządzający sprawozdanie posiada znac.zące
zaangażowanie. Pozwo|i to inwestorom na ocenę ryzyka, na które narażony jest podmiot tworzący
jednostki specja|nego przeznaczenia i inne podobne struktury. W ocenie Grupy standard wpłynie na
rozszezenie ujawnień prezentowanych w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym.
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MSR 27 (zmiana) ,,Jednostkowe sprawozdania finansowe" oraz MSR 28 (zmiana) ,,lnwestycje w
jednostkach stowazyszonych i wspÓlnych przedsięwzięciach'' - data wejścia w życie: okresy roczne
rozpoczynające się 1 stycznia 20.14 lub póŹniej (zmiany zaakceptowane przez Komisję Europejsk{'
Zmiany MSR 27 i28 są konsekwencjąwprowadzenia MSSF 10, MSSF 11 iMSSF 12. MSR 27 będzie
dotyczył wyłącznie jednostkowych sprawozdań finansowych, natomiast MsR 28 obejmie swym
zakresem inwestycje we wspó|ne przedsięwzięcia.
MssF 13 ,,Usta|anie wańości godziwej'' - data wejścia w życie: okresy roczne rozpoczynające się
1stycznia 2013 |ub póŹniej (standard zaakceptowany przez Komisję Europejsk{. Nowy standard
ujednolica pojęcie wartości godziwej we wszystkich MSSF i MSR i wprowadza wspó|ne wskazówki i
zasady, które do tej pory były rozproszone w róŻnych standardach. Zmiana nie będzie miała istotnego
wptywu na skonsolidowane sprawozdanie finansowe.
MSR 19 (zmiana) ,,Świadczenia pracownicze'' - data wejścia w życie: okresy roczne rozpoczynające się
1 stycznia 2013 |ub poźniej (zmiana zaakceptowana przez Komisję Europejsk{. Dokument wprowadza
kilka zmian, z czego najważniejsze dotyczą programów okreś|onych świadczeń: |ikwidacja metody
"korytarzowej,, oraz prezentacja skutków ponownej Wyceny w pozostałych dochodach całkowitych.
Zmiana nie ma wptywu na skonsolidowane sprawozdanie finansowe.
MSR 1 (zmiana) ,,Prezentacja sprawozdań finansowych'' - data wejścia w życie: okresy roczne
rozpoczynające się 1|ipca 2012 lub póŹniej (zmiana zaakceptowana p|zez Komisję Europejsk{.
Zmieniono wymóg prezentacji innych dochodów całkowitych. Według poprawionego MSR 1 inne
dochody całkowite naleiy grupować w dwa zbiory:

o e|ementy, które w póŹniejszym terminie zostaną przek|asyfikowane do wyniku finansowego (np.
s kutki wyce n y i nst ru mentów zab ezpieczĄących) oraz

o e|ementy, ktÓre nie będą pod|egały przeklasyfikowaniu do wyniku (np. wycena środków trwałych
do wartości godziwej, która ujmowana jest następnie w zyskach zatzymanych z pominięciem
wyniku).

Zmiana MsR 1 wpłynie na zakres ujawnień prezentowany w skonso|idowanym sprawozdaniu
finansowym. Zmiana pozostaje bez wpływu na ujmowanie i wycenę innych dochodÓw
całkowitych.

K|MSF 20 ',Koszty usuwania nadkładu na etapie produkcji w kopa|niach odkrywkowych'' - data wejścia w
życie: okresy roczne rozpoczynające się 1 stycznia 2013 lub póŹniej (interpretacja zaakceptowana przez
Komisję Europejsk{. Komitet ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej
opublikował interpretację, która dotyczy podejścia księgowego do kosztów ponoszonych w kopa|niach
odkrywkowych w celu uzyskania dostępu do coraz głębszych pokładów rudy' Zgodnie z interpretacją
koszty te na|eży aktywowaó w podzia|e na zapas (w części przypadającej na wydobytą pzy okazji rudę)
i aktywa trwałe (w części pzypadające.i na uzyskanie dostępu do głębszych pokładów). W ocenie Grupy
MSSF 7 (zmiana) ,,|nstrumenty finansowe: ujawnienia'' - data wejścia w życie: okresy roczne
rozpoczynające się ,1 stycznia 2013 |ub pÓŹniej (zmiana zaakceptowana przez Komisję Europejsk{.
Zmiany w standardzie przewidują konieczność ujawniania informacji na temat aktywów finansowych i
zobowiązań finansowych, które w sprawozdaniu z sytuacji finansowej wykazywane są w kwotach netto.
Na|eży ujawnić w informacji dodatkowej kwoty netto i brutto aktywów i zobowiązań, które pod|egają
kompensacie ' Zmiana nie będzie miała istotnego wptywu na skonso|idowane sprawozdanie finansowe.
MSR 32 (zmiana) ,,|nstrumenty finansowe: prezentacja' - data wejścia w życie: okresy roczne
rozpoczynające się 1 stycznia 2014 |ub pÓŹniej (zmiana zaakceptowana pfez Komisję Europejsk{.
Zmiana do MSR 32 wprowadza szczegółowe objaśnienie stosowania warunków dotyczących
prezentowania aktywów i zobowiązań finansowych w kwotach netto. Zmiana nie będzie miała istotnego
wptywu na skonsolidowane sprawozdanie fi nansowe.
MSSF 1 (zmiana) ,,Zastosowanie MSSF po raz pienłrłszy'' - data wejŚcia w życie: okresy roczne
rozpoczynające się 1 stycznia 2013 |ub póŹniej (zmiana nie zaakceptowana przez Komisję Europejsk{.
Zmiana nie będzie miała istotnego wptywu na skonso|idowane sprawozdanie finansowe. Zmiana do
MSSF 1 zezwa|a jednostkom stosującym MSSF po raz pierwszy na ujęcie istniejących na dzień
przejścia pożyczek otzymanych od państwa na preferencyjnych warunkach wedtug jednej z dwóch
wybranych przez jednostkę metod:

o Według wańoŚci wynikającej ze stosowanych do tej pory zasad rachunkowoŚci |ub
o według wartoŚci wynikajqcej z retrospektywnego zastosowania odpowiednich standardÓw, które

wymagają szczegó|nego ujęcia pomocy ządowej w sprawozdaniu finansowym (MSR 20 oraz
MSSF 9 |ub MSR 39) - pod warunkiem, że istniały informacje umoż|iwiające odpowiednią
Wycenę na dzień ujęcia pożyczki.

Zmiany do MSSF 1' MSR 1' MSR 16' MSR 32, MSR 34 wynikające z,,Projektu corocznych poprawek:
cyk| 2009-2011'', które wchodzą w życie d|a okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2013
roku |ub póŹniej (zmiany nie zaakceptowane pzez Komisję Europejsk{. Poza zmianami zasad
prezentacji wynikającymi z MSR '|, zmiany standardów nie będą miały istotnego wptywu na
skonso|idowane sprawozdanie finansowe' Poprawki do standardów obejmują;
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o MSSF 1 ,,Zastosowanie MSSF po raz pierwszy'': uregu|owano postępowanie w pzypadku,
gdyby społka stosowała MssF' następnie pzeszła na inne zasady rachunkowości, a potem
ponownie na MSSF. Zgodnie ze zmianą ponowne przejście na MSSF może odbyć się a|bo na
podstawie MSSF 1 albo MSR 8.

o MSSF 1 ,,Zastosowanie MSSF po raz pienivszy': zgodnie ze zmianą przy pzejŚciu na MSSF
spółka może pzyjąó na dzień przejścia na MSSF wańośó aktywowanych kosztów finansowania
zewnętznego usta|oną zgodnie z wcześniej stosowaną po|ityką rachunkowości. Po tym dniu
na|eży stosować MsR 23.

o MSR 1 ,,Prezentacja sprawozdań finansowych'': zmiana po|ega na rezygnacji z wymogu
zamieszczania not do trzeciego bi|ansu, który prezentowany jest w sprawozdaniu w przypadku
zmian zasad rachunkowości |ub prezentacji.

o MSR 1 ,,Prezentacja sprawozdań finansowych'': uszczegółowiono, że jednostka może
prezentować dodatkowe okresy |ub dni (ponad te wymagane pzez standard) w sprawozdaniu
finansowym, a|e nie musi prezentowaó ich wtedy do wszystkich e|ementów sprawozdania (na
pzykład moŻe zaprezentowaÓ ty|ko dodatkowy bi|ans bez dodatkowego sprawozdania z
całkowitych dochodów)' musi jednak w informacji dodatkowej zaprezentować noty do tego
dodatkowego okresu lub dnia.

o MSR 16 ,,Rzeczowe aktywa trwałe'': usunięto niespójnośĆ, która powodowała, że częŚć
odbiorcÓw MsR 16 uwaŹała, że części zamienne na|eży k|asyfikować jako zapasy. Zgodnie z
poprawionym standardem na|eży je ujmować jako środki trwałe lub zapasy zgodnie z ogó|nymi
kryteriami okreś|onymi d|a akĘwów w MSR 16.

o MSR 32 ,'lnstrumenty finansowe: prezentacja'': uszczegółowienie, że skutki podatkowe wypłat
d|a właścicie|i i kosztów transakcji kapitałowych powinny być ujmowane zgodnie z MSR 12.

o MSR 34 ,,Śródroczna sprawozdawczoŚĆ finansowa'': ujedno|icenie wymogÓw ujawniania
informacji na temat aktywów i zobowiązań segmentów z MSSF 8.

Według szacunków Zaządu Jednostki dominującej w/w standardy, interpretacje i zmiany do standardów nie
miałyby istotnego Wptywu na sprawozdanie finansowe Grupy.

Nota 6. Segmenty działalności

D|a ce|Ów zarządczych Grupa wyróżnia dwa sprawozdawcze segmenty operacyjne:
- segment A - uządzenia chłodnicze,
- segment B - akcesoria i pozostałe uządzenia.

Grupa dokonuje oceny wyników segmentów operacyjnych na podstawie sporządzanych rapońów przez
poszczegó|ne segmenty

Seqmentv 2012

Aktywa truvałe

Udziały

Rzeczowe aktywa trwałe

Wańości niematerialne

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego

Wartość firmy

Aktywa obrotowe

Zapasy

NaIeżności handIowe oraz pozostałe na|eżności

Na|eżności z tytułu podatku dochodowego

Środki pieniężne i ich ekwiwa|enty

Pozostałe aktywa

Aktywa razem

Kapitał własny

Kapitały podstawowy

SegmentA Segment B

67 883 12 366

Segment A
19 850

17 809

Ą .żą-7

683

57 202

23 281

13  221

z c

20 588

87

77 052

Segment B
5 4'11

5 175

233

14 303

10 066

2  110

2 079

49

19  714

Korekty SSF
-6 '142 19 1 19

-1 7 809

- z  o  cJU

3  199  4  115

8 471 8 471
-345 71 160
-235 33 112

-2459  12872
-- 25

1 250 23917

1 098 1 234
-6 486 90 280

KorekĘ
- 4 0 6 4

- 5 0 0 0

ssF
76 185

17 500
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Kapitał zapasowy

Kapitał rezeruowy

Kapitał rezeMowy z wyceny opcji menadżerskich

Zysk z |at ubiegłych

Zysk netto okresu obrotowego

Zobowiązanie długoterminowe

Zobowiązania z tytułu odroczonego podatku dochodowego

Zobowiązania długoterminowe z tytułu |easingu finansowego

Rozliczen ia m iędzyokresowe dotacje

Zobowiązania krotkoterminowe

Zobowiązania handIowe oraz pozostałe zobowiązania

Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych

Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego

Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu |easingu finansowego

Rozliczen ia m iędzyokresowe dotacje

Pasywa razem

Dzi ałalność kontyn uowana
Przychody ze spŻedaiy

Koszt działaIności operacyj nej

Zysk netto na sprzedaży

Pozostałe pzychody operacyjne

Pozostałe koszty operacyjne

Zysk (strata) na działalności operacyjnej

Przychody finansowe

Koszty finansowe

Zysk (strata) przed opodatkowaniem

Podatek dochodowy

Zysk (strata) netto z działa|ności kontynuowanej

Seqmentv 20't 1

Aktywa trwałe

Udziały

Rzeczowe aktywa trwałe

Wańości niemateriaIne

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego

Wartość firmy

Aktywa obrotowe

Zapasy

Na|eżności hand|owe oraz pozostałe na|eżności

NaIeżności z tytułu podatku dochodowego

Środki pieniężne i ich ekwiwa|enty

41 456

820

8  106

1 1 3

1 1 3

9 056

I 527

200

5ZY

77 052

2 000

4 608

4 018

-4 608

-125

'1 653

-2 423

-2 423

0

1

- 6 4 8 6

47 474

695

10 517

442

386

55

13 652

12 688

429

1 1 9

402

t c

90 280

758

329

z t 5

55

7  019

6 584

229
' l  19

72

' t5

19 7'.14

Segment B

27 551
-26 694

857

96

920

-9

964
-206

758

Segment B
5 384

5 216

34

133

12 04'.1

I 197

2 169

1 630

Segment A

98 820
-86 503

12 3'17

179
-784

1 1  7 1 2

282
-1 872

10'122
-2 016

8  106

Segment A
19 984

17 809

1 763

411

52 423

25 854

14 468

306

9 971

Korekty ssF

-24 409 10r 962
-26 417 -86 780

2 008 15'.|82
-11 264
-10 -807

2007 14 639

39 374

0  - 1 8 8 1

2 046 13 '.t32

393 -2 615

't 653 '10 517

Korekty SSF
-5722 19 646

- 17  809

38 7 017

- 3 4

3 578 4 123

8 471 I 471

-2816 61 648

-325 33725

-2 664 13 973

-  JUO

173  11  774
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Pozostałe aKywa

Aktywa razem

Kapitał własny

Kapitały podstawowy

Kapitał zapasowy

Kapitał rezerwowy

Kapitał rezerwowy z Wyceny opcji menadżerskich

Zysk z |al ubiegłych

Zysk netto okresu obrotowego

Zobowiązanie długoterminowe

Zobowiązania z tytułu odroczonego podatku dochodowego

Zobowiązania długoterminowe z tytułu |easingu finansowego

RozIiczenia m iędzyokresowe dotacje

Zobowiązania krótkoterminowe

Zobowiązania hand Iowe oraz pozostałe zobowiązania

Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych

Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego

zobowiązania krótkoterm i nowe z tytułu |easing u f i n a nsowego

Pasywa razem

Dzi ałalność kontyn uowana
Przychody ze swzedaŻy

Koszt działaIności operacyjnej

Zysk netto na sprzedaży

Pozostałe przychody operacyjne

Pozostałe koszty operacyjne

Zysk (strata) na działa|ności operacyjnej

Przychody finansowe

Koszty finansowe

Zysk (strata) przed opodatkowaniem

Podatek dochodowy

Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej

Nota 7. Przychody zesprzedaży

Przychody ze sprzedaŻy Grupy w |atach 201 1-2012 wyniosty:

Wyszczegó|nienie

Przychody ze sprzedażzy towarów
Przychody ze spzedażzy produktów

Razem

1 825

72 407

Segment A
62 786

17 400

36 014

449

8 923

487

200

287

9  135

I 759

100

275

72 407

Segment A

82 446

72 564

9 882

195

77

10 000

1 493

42

11 450

2 528

I 923

45

17 425

Segment B
11 574

5 000

2 000

2 876

743

955

367

218

79

70

5 483

4  9 1 6

256

250

44

17 425

Segment B

21 402

20 144

1 258

141

240

1 160

46

21
't 18s

zzv

955

-  1 8 7 0
-8 538 81 295

-2822

-2 822

Korekty
-5  715

-5 000

-565

-2 876

-743

3 498

ssF
68 6rt4

17 400

37 419

449

13 376

854

418

JOO

70

11 796

10 853

356

236

320

81 295

ssF

86 386

75 299
't1 087

317

11 107

1 539

63

12 s83

-794

13 376

-8 537

Korekty

-17 462
-17 409

-52

0
n

-52

-52

-3 551

3 498

.|2 miesięcy 12 miesięcy
2012 2011

ó z J o J  I z 4 l 1

19 599 13912

Grupa Kapitałowa BERLING s.A.

101 962 86 386
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Skonsol idowane sprawozdan ie fi nansowe za rok 201 2 w tys. zł

Struktura przychodÓw ze spzedaĄ wg segmentów operacyjnych

Wyszczegó|nienie

sprężarki

Chłodnice

Skraplacze

Komponenty

Pozostałe

Produkty Arktonu

Razem

Struktura terytoria|na przychodów ze sprzedaŻy produktów i towarów

Wyszczegó|nienie

Polska

UE

Zagranica

Razem

Wyszczegó|nienie

Amońyzacja

Zużycie materiałów i energii

Usługi obce

Podatki i opłaty

Wynagrodzenia

Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia

Pozostałe koszty rodzajowe

Wańośó sprzedanych towarów

Razem

Wyszczegó|nienie

Dotacje

Odszkodowania

Nadwyżki inwentaryzacyjne

12 miesięcy
2012

14 788
ą?  Ę7ą

7 293

17 919

8 790

19 599

12 miesięcy
20'11

13 260
25 274
3 584

21 051

9 305
13 912

101 962 86 386

12 miesięcy
2012

92923

1 686

12 miesięcy
2011

78 739

1  3 1 6

6 331
'r01 962 86 386

Informacje dotyczqce głównych kIientów

W Grupie nie występujq k|ienci stanowiacy indywidua|nie co najmniej 10% przychodów ze sprzedaży ogółem w
danym roku obrotowym.

Nota 8. Koszty działalności operacyjnej

Koszty działa|ności operacyj nej G rupy pzedstawiaty się następująco:

12 miesięcy
2012

934

16 063

6 278

o  z t v

1 098

2 885
Ę1 nn?

12 miesięcy
2011

761
10 677

5 225

zot

5  1 2 7

889

1 296

51 057

84 620 75 299

Wysoki udział wańości sprzedanych towarów w kosztach ogółem wynikał z hand|owego charakteru prowadzonej
przez jednostkę dominującą działalności.

Nota 9' Pozostałe przychody operacyjne

12 miesięcy 12 miesięcy
20't2 2011

69

6 3 5

27  13

Grupa Kapitałowa BERLING s.A. 1 9
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Skonsol idowane sprawozdan ie finansowe za rok 201 2 w tys' zł

odwrócone odpisy należności

Pozostałe pzychody

Razem

Nota 10. Pozostałe koszty operacyjne

Wyszczegó|nienie

Strata ze zbycia niefinansowych aktywów tn,vałych

odpisy aktuaIizujące na|eżności

Niedobory magazynowe

Pozostałe koszty

Razem

Nota 11. Przychody f inansowe

Wyszczegó|nienie

Odsetki od lokat

odsetki pozostałe

Rozliczenie transakcji terminowych

Różnice kursowe

Razem

Nota 12. Koszty finansowe

Wyszczegó|nienie

odsetki od kredytÓw bankowych i pożyczek

odsetki oozostałe

Rozliczenie transakcji terminowych

Różnice kursowe

Razem

Na koszty odsetek w |atach 2011-2012 składary się przede
kredytów bankowych orazzobowiązań z tytułu |easingu.

Nota 13. Podatek dochodowy

Wyszczegó|nienie

Podatek bieżący

Podatek odroczony

Razem

't 881

wszystkim odsetki od zaciągniętych pzez Grupę

,l2 miesięcy 12 miesięcy
2012 2011

174

t J z

117

12 miesięcy
20't2

_______ir'

12 miesięcy
20't1

61

127
1 2

1 1 1

OU

czÓ

223

317

12 miesięcy 12 miesięcy
2012 201',1

346

1

27

zo3

88

1 091

95

374

12 miesięcy
2012

41

617

1 224

1 539

12 miesięcy
201'.!

t t

31

z l

2 639
- zJ

2 887
- 3 6 8 1

2 615 -794

Część bieżąca i odroczona podatku dochodowego W roku 2011 i 2012 usta|ona została według stawki rÓwnej
19o/o dla podstawy opodatkowania podatkiem dochodowym.

Grupa nie posiada strat podatkowych, ktÓre mogłaby roz|iczyć w pzyszłości z dochodem do opodatkowania'

W |atach 2011.2012 nie wystąpił podatek odroczony ujęty bezpośrednio w kapitale własnym na dzień bi|ansowy.

/

ł , " ,
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Skonsol idowane sprawozdan ie fi nansowe za rok 20'l 2 w tys. zł

Aktywa i zobowiązania z tytułu odroczonego podatku dochodowego kompensuje się ze sobą, jeże|i istnieje
moż|iwe do wyegzekwowania na drodze prawnej prawo do skompensowania bieżących aktywów i zobowiązań
podatkowych jeże|i odroczony podatek dochodowy pod|ega tym samym organom podatkowym.

Najistotniejsze różnice przejściowe, od których Grupa tworzy aktywa i rezeruvę z tytułu odroczonego podatku
dochodowego dotyczą różnic kursowych, |easingu, odpisów aktua|izujących zapasy i na|eżności, rezeru na
naprawy gwarancyjne.

W ramach aktywÓw z tytutu podatku odroczonego Grupa wykazała aktywa w kwocie 3 154 tys. zt z tytułu znaku
towarowego.

Nota 14. Zysk przypadający na jedną akcję

Zysk podstawowy przypadający na jedną akcję oblicza się popzez podzie|enie zysku netto za rok
przypadającego na zwykłych akcjonariuszy jednostki dominującej przez Średnią ważoną |iczbę wyemitowanych
akcji zwyklch występujących w ciągu roku'

Zysk rozwodniony przypadający na jedna akcję ob|icza się popzez podzie|enie zysku netto za rok
przypadającego na zwykĘch akcjonariuszy jednostki dominującej (skorygowanego o ewentua|ny efekt zamiany
potencja|nych akcji zwyktych na akcje zwykłe) pzez Średnią ważoną |iczbę wyemitowanych akcji zwykłych
występujących w ciągu roku powiększoną o średnią ważona |iczbę akcji zwykłych, które byĘby wyemitowane przy
zamianie wszystkich rozwadniających potencja|nych akcji zwykłych na akcje zwykłe.

Wyszczególnienie

Zysk netto okresu
Liczba akcji zwykłych (tys.)

Podstawowy zysk na akcję (w złotych na jedną akcję)

Wyszczegó|nienie

Zysk rozwodniony okresu

Liczba akcji zwykłych (tys.)

Liczba akcji zwykłych oraz rozwadniających(tys.)

Rozwodniony zysk na akcję (w złotych na jedną akcję)

12 miesięcy 12 miesięcy
2012 2011

10 517

17 476

U , O U

44. a.?A

17 400

0,77

Jednostka dominująca w związku z Programem Motywacyjnym dokonała emisji 100 tys' warrantów serii A
zamiennych na akcje serii C, które zostały wymienione na akcje w 2012 roku, dodatkowo w dniu 19 grudnia 2012
roku Pawet Ciechański - Cztonek Zarzqdu otzymał 50 tys. warrantów serii B'

W dniu 4 kwietnia 2012 roku Pan Paweł Ciechański złożyt oświadczenie o wykonaniu prawa z pzyznanych mu
przez Spółkę warrantów subskrypcyjnych seriiA idokonaniu objęcia 100 tys. szt. akcji zwykłych na okazicie|a
serii C, o wańości nomina|nej 1,00 zt każda.

Podwyższenie kapitału w drodze emisji 100'000 akcji zwykłych serii C zostało zarejestrowane wKrajowym
Rejestze Sądowym prowadzonym przez Sąd Rejonowy d|a M. St. Warszawy w Warszawie dnia 24 paŹdziernika
2012 roku.

W okresie miedzy dniem sprawozdawczym a dniem sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego
nastąpiło podwyższenie kapitału zakładowego Jednostki dominującej o 100 tys. szt. akcji serii C.

12 miesięcy 12 miesięcy
. 2012 2011

1 0  5 1 7
17 500
17 550

0,60

13 376

17 400

17 500

v , / o

Nota 15. Nabycie społki zaIeżnej

W dn|u 31 marca 2009 roku jednostka dominująca nabyła 100% udziałów w kapita|e zakładowym spótki
Przedsiębiorstwo Wie|obranżowe ,,ARKToN'' Sp. z o.o. W dniu 19 stycznia 2010 BERLING S.A' zawarł Aneks do
Umowy inwestycyjnej z dnia 31 marca 2009 dotyczącej między innymi zakupu udziałów spółki ARKTON. Zgodnie
z Aneksem strony umowy podwyiszyty cenę nabycii uoziałow ó xwotę 447 tys. zł. Jednocześnie zgoónie z
zapisami Aneksu Ber|ing S.A. w zamian za zwiększenie ceny udziałów został zwo|niony z zapłaty odsetek, które
powstały na mocy pierwotnych zapisów umowy inwestycyjnej. Skutki Aneksu zostały uwzg|ędnione w niniejszego
skonso|idowanego sprawozdania finansowego i przy usta|aniu wartości firmy.

/ /
I/L*.I
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Skonsof idowane sprawozdanie finansowe za rok2012 w tys. zł

Cena nabycia (umowa pienruotna) początkowa: 10 374 tys' zł,

Koszty dodatkowe: 290 tys. zł,

Koszty łączne: 10 664 tys. zł,

Aneks - korekta ceny nabycia o 447 tys. zł (na|iczone odsetki do dnia aneksu),

Koszty łączne ogołem: 11 111 tys. zt,

Transakcja zgodnie z MSSF 3 została ujęta w sprawozdaniu skonso|idowanym metodą nabycia.

Aktywa netto ARKToN na dzień nabycia

Wyszczegó|nienie

Aktywa netto (wartość bi|ansowa)

Korekty

- korekty MSR (do wartości godziwej na 01.04.2009)

. rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego od korekt aktywów/pasywów do wartości godziwej

Aktywa netto po korektach

Koszt połączenia (nabycia)

Wańość firmy

Arkton potraktowano jako ośrodek wypracowujący Środki pieniężne, który jest
do zidentyfikowania zespołem aktywów który, wypracowuje środki pieniężne.

Przeprowadzony przezZarząd Jednostki dominującej zgodnie z MSR 36 test na utratę wańoŚci firmy nie wykazał
potrzeby ujęcia odpisu z tytułu utraty Wartości w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za rok obrotowy
zakończony 31 grudnia 2012roku.

Podstawowe dane finansowe jednostki za|eŻnej ARKToN za rok2012 pzedstawiają się następująco:

Wyszczególnienie

Wartości niemateriaIne

Środki trwałe
Zapasy

NaIeżności

Środki pieniężne

Pozostałe aktywa
Aktywa/pasywa ogółem
Kapitał własny

Zobowiązania długoterminowe

Zobowiązania krótkoterminowe
Przychody ze sprzedaŻy

Zysk pzed opodatkowaniem
Zysk netto

Podstawowe dane
następująco:

za|eŻnej BERL|NG

Wańośó

5 004
10 066
2 110
2 079

282
19  714
12 366

. 329

7 019
27 551

964
758

Promotions za rok

Wańośó

17 012

20

2 349
19 381

Wartośó

't 823

8 1 8

1 009
-192

2 640

1 1  1 1 1

8 471

najmniejszym moż|iwym

2012 przedstawiają sięfinansowe jednostki

Wyszczególnienie

Wartości niemateriaIne

Środki trwałe
Należności

Środki pienięine

Aktywa/pasywa ogółem

Grupa Kapitałowa BERLING s'A. 22 ,.|
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Skonsof idowane sprawozdanie finansowe za rok2012 w tys. zł

Kapitał własny

Zobowiązania długoterm inowe

Zobowiązania krótkoterminowe

Przychody ze sprzedaży

Zysk przed opodatkowaniem

Zysk netto

Wyszczególnienie

Wańość brutto na 1 stycznia 20,| .1

Zwiększenia
Przeniesienia
Zmniejszenia
Wartośc brutto na 3.1 grudnia 201 1

Skum ulowana amortyzacja
(umorzenie)
Na I stycznia 2011
Amońyzacja za okres
Zmniejszenia
Pzeniesienia
Skumu|owana amońyzacja
(umorzenie)
na 31 grudn ia  2011
Wańość netto na 1 stycznia 2011
Wartośó netto na 31 grudnia 20,t 1
Wartośc brutto na .| stycznia 2012

Zwiększenia

Przeniesienia

Zmniejszenia

Wartość brutto na 31 grudnia 2012

SkumuIowana amońyzacja
(umorzenie)
Na 1 stycznia 2012

Amortyzacja za okres

Zmniejszenia

Przeniesienia
Skumu|owana amońyzacja
(umorzenie)
na 31 grudn ia  2012

Wartość netto na 1 stycznia 20,t2

Wańość netto na 31 grudnia 2012

Urządzenia i Srodki
maszyny transportu

1 092
1  113

0
465

1 740
-211

3 I Z

220
2

23

767

520
973

1 740
129

57
1 812

767
215
oz

920

973
892

19 325

2 345
48

34

W 2011 roku BERL|NG s.A. Wniósł W postaci zorganizowanej części pzedsiębiorstwa do Ber|ing Promotions sp.
z o.o. Wyodrębniony organizacyjnie i finansowo ,,Dział Marketingu i Zarządzania Własnością |nte|ektualną''. Aport
w księgach rachunkowych i sprawozdaniu finansowym zostat roz|iczony metodą tqczenia udziatów.

Nota 16. Rzeczowe aktywa tnvałe

Grunty
budynki

4 087
384
_23

0
4 494

-90

556
115
71

-1 03

703

3 531
3 79',1
4 494

1 8
0
0

4  5 1 2

703
128

ZY

802

3 791
3  710

2 005
1 087

49
406

2 637
-314

943
340
78

207

998

't 062
1 639
2 637

184

456

2 365

998

445

314

I 129

1 639

1 236

254
210

0
2

462

101
507
vo:,

1 1 9

1 035

|nne środki
trwałe

355
o  t o

z

0
969

Razem

7 539
3 200

28
871

I 840

2 3 2 5
885
'151

129

2 930

5 2',14
6  910
I 840

450
0

coo

I 724

102

1 1 3
6 1

514

507
52',1

2 930
901
400

0

J JOC

0
6  910
6 359

Wańość środków trwałych w budowie na koniec 201 1 roku oraz 2012 roku wyniosła odpowiednio 107 |ys. zł
i 171 tys. zł.

odpisy aktua|izacyjne z tytułu trwałej utraty wańości rzeczowych aktywów trwałych nie Wystqpiły w okresie
objętym skonsoIidowanym sprawozdaniem finansowym.

: ,',
I /
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Skonsof idowane sprawozdanie finansowe za rok2012 w tys. zł

Grupa nie wytwarza środków trwałych we własnym zakresie.

Wańości początkowej środków trwałych nie zwiększały koszty finansowania zewnętznego.

Kredyty bankowe zabezpieczone są na środkach trwałych i zostały opisane w nocie 29.

Nota 17. Wańości niematerialne

Wyszczegó|nienie

Wartość brutto na 1 stycznia 201 1
Zwiększenia
Przeniesienia
Zmniejszenia
Wańość brutto na 31 grudnia 201 1

Skumu|owana amońyzacja (umorzenie)
Na 1 stycznia 201 1
Amońyzacja za okres
Zmniejszenia
Test na utratę wańości
Skumu|owana amońyzacja (umorzenie)
Na 31 grudnia 201 1
Wańość netto na 1 stycznia 2011
Wańość netto na 31 grudnia 2011

Wartośc brutto na 1 stycznia 2012
Zwiększenia
Przeniesienia
Zmniejszenia
Wańośc brutto na 31 grudnia 2012

Skumulowana amortyzacja (umozenie)
Na 1 stycznia 20'12
Amońyzacja za okres
Zmniejszenia
Test na utratę wańości
Skumu|owana amoftyzaąa (umorzenie)
Na 31 grudnia 2012
Wańość netto na 1 stycznia 2012
Wańośó netto na 31 grudnia 2012

Wyszczegó|nienie

Na|eżności hand|owe

odpis aktualizujący wańość naIeżnoŚci

Na|eżności hand|owe netto

Inne na|eżności

Razem

Wańość firmy

8 471-

8 47ł

Koncesje,
licencje

2

-28
507

-394
-107

28

-473
't 39
34

507

-
507

-473
- ą 1

Razem

8 471
8 471

I 471

8 471

I 471
I 471

-504
34
3

I 807
a

^:-zó
I 781

-394
-107

zó

-473
8  610
8 505

8 978

8 97;

-473

-504
I 505
I 474

W Grupie nie występowały wartości niemateria|ne użytkowane na podstawie umóW |easingu.

Nota 18. odpisy aktualizacyjne z tytułu tnrrałej utraĘ wańościwartości niematerialnych nie wystąpiły
w okresie objętym skonso| idowanym sprawozdaniem fi nansowym.

Grupa nie wytwarza wańości niemateria|nych we wtasnym zakresie.

WańoŚci początkowej wańości niematerialnych nie zwiększa|y koszty'finansowania zewnętrznego'

Nota 19. Na|eżności handlowe oraz pozostałe na|eżności

stan na
dzień

3',t.12.2012

13 921

-1 337

stan na
dzień

3'.t.12.20't1

14 627

-814

12 584

288

1 3  8 1 3

160

Grupa Kapitałowa BERLING s.A.
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Skonsol idowane sprawozdan ie fi nansowe za r ok 201 2 w tys. zł

Zaząd Grupy uważa, że wańość księgowa netto na|eżności jest zb|iżona do ich wartości godziwej, ponieważ
n ie występują istotne na|eżności długoterminowe.

Standardowym terminem płatności W przypadku na|eżności hand|owych jest 30 dni, w wyjątkowych
przypadkach 60 dni.
GłÓwne ryzyko kredytowe Grupy związane jest pzede wszystkim z na|eżnościami hand|owymi.
Kwoty prezentowane w bi|ansie są wartościami netto, po pomniejszeniu o odpisy aktua|izujące, oszacowane
przez kierownictwo Grupy na podstawie przesztych doświadczeń oraz oceny aktua|nej sytuacji ekonomicznej.

Wańości bilansowe na|eżności ogółem (brutto) są wyrażone w następujących wa|utach:

Wyszczegó|nienie

Waluta
PLN

EUR

USD

Razem

Wyszczególnienie

stan na dzień 1 stycznia

Utwozenie odpisów

odwrócenie odpisów

Stan na dzień 31 grudnia

Wyszczegó|nienie

Materiały

Produkcja w toku

Wyroby gotowe

Towary

Razem

stan na
dzień

31.12.2012

5 385
7 182

3 1 s

stan na
dzień

31.12.2011

I 791
5 468

'12 872 14 259

Zmiany stanu od pisu a ktua| izującego wartości na|eŻności hand|owych :

stan na
dzień

31.12.2012

stan na
dzień

31.12.2011

814 754

523 60

1 337 814

Utworzenie i odwrÓcenie odpisu z tytułu utraty wańości na|eżności zostało ujęte w kosztach w sprawozdaniu
z całkowitych dochodów.

Pozostałe pozycje na|eżności nie zawierają pozycji o obniŻonej wańości.

Nota 20. Zapasy

stan na
dzień

3',t.12.2012
.  8 465

168

830

23 649

stan na
dzień

3'1.12.2011
O VUU

zó3

459

26 084

33 112 33 725

|nformacje na temat zabezpieczeń z tytufu zaciągniętych pzez Grupę kredytÓw i pożyczek pzedstawiono
w nocie nr 29.

Koszt zapasów w sprawozdaniu z całkowitych dochodów zostaĘ ujęte w pozycji ''Wańość spfedanych
produktów, towarów i materiałow''.

w 2012 roku Grupa dokonała odpisów aktualizujących wartość zapasów na łącznq kwotę 643 tys. zł.
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Nota 21. Środki pieniężne i ich ekwiwa|enĘ

Wyszczegó|nienie

Środki pieniężne w kasie iw banku

Razem 23 917

Na środki pieniężne na dzień bi|ansowy składaĘ się typowe |okaĘ o/N.

Struktura środków pienięznych w |atach 2011-2012 przedstawiała się następująco:

stan na
dzień

31.12.20't2

23 917

stan na
dzień

31,12.20',11

11  774

11 774

Wyszczegó|nienie

Waluta PLN

Waluta EUR

Waluta USD

Razem

Nota 22. Pozostałe aktywa

Wyszczegó|nienie

Ubezpieczenia majątkowe

Wycena kontraktów terminowych/opcji

Pozostałe koszty

Razem

stan na
dzień

3't.12.2012

10 733

9 796

3 388

stan na
dzień

31.12.201',!

5 469

3 870

2 435

23 917 11 774

stan na
dzień

31.12.2012

90
1 098

46

stan na
dzień

31.12.2011

112
1 745

1 A

1 234 I 870

Na pozostałe aktywa na koniec 20.12 składała się wycena na dzień bi|ansowy zawartych instrumentów
finansowych W postaci kontraktów wa|utowych otwartych na zakup 500 tys. USD i 350 tys' EURO oraz opcji
zabezpieczĄących Wartość godziwą posiadanej miedzi, w związku z duŻą zmiennością cen tego surowca na
światowych rynkach.

Najistotniejszą pozyąą pozostałych aktywów na koniec 2011 były Wycena na dzień bilansowy zawartych
instrumentów finansowych w postaci kontraktów wa|utowych otwańych na zakup 500 tys' USD i EURO oraz opcji
zabezpieczĄących wartośc godziwą posiadanej miedzi, w związku z duŻq zmiennością cen tego surowca na
światowych rynkach.

Nota 23. Kapitał podstawowy

W 2010 roku zostat podwyższony kapitał podstawowy Jednostki dominującej do kwoty 17 400 tys' zł popzez
Wyemitowanie 3 000 tys. akcji serii B o WartoŚci nominalnej 1 zł. Podwyższenie zostało zarejestrowane W
Krajowym Rejestze Sądowym w dniu 26 mĄa201o r.
W związku z prowadzonym programem motywacyjnym, w 2012 roku nastqpiło podwyższenie kapitału
zakładowego Jednostki dominującej do kwoty 17500 tys' zł poprzez emisję 100 tys. akcji serii C o wartości
nomina|nej 1 zł kaŻda. Podwyższenie zostało zarejestrowane w Krajowym RejestŻe Sądowym w dniu
24 pażdziemikaZ11Z r'
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Struktura akcjonariuszy na dzień 3'| grudnia 2012 roku

Wyszczególnienie f:: o/oakcji 
"T;lHiŁ 

.'::T"Yl"ńu* 
" l1.,llj'll,1iu*aKcJ| (w zł) zgromadzeniu zgromadzeniu

Berling Hanna 120 - 120 120

Berl ing Investments Ltd 1 0 770 000 61 ,54 10 770 000 10 770 000 61 ,54

Berl ing Marcin 40 - 40 40 -

Berl ing Tomasz 40 - 40 40

Aviva lnvestors Poland S.A. 1 701 484 9,72 1701 484 1701 484 9,72

Znaczącym akcjonariuszem Spółki posiadającym 61,54 % akcji jest Ber|ing Investment Ltd z siedzibą na cyprze,

Udziałowcami Spółki Ber|ing Investment Ltd są:
- Prezes Zaządu - Hanna Ber|ing 50% udziałów
_ Pzewodniczący Rady Nadzorczej - Tomasz Ber|ing 25o/o udziałów
- Członek Rady Nadzorczej Marcin Ber|ing 25% udziałów

Wszystkie wyemitowane paez podmiot dominujący akcje są akcjami zwykłymi bez żadnego upzywi|ejowania, co
do uczestnictwa w podziale zysku.

Zarząd na dzień spoządzenia rapońu nie posiada żadnych informacji o znanych emitentowi umowach (w tym
również zawańych po dniu bi|ansowym), w wyniku których mogą W przyszłości nastąpió zmiany w propoĘach
posiadanych akĄi przez dotychczasowych akcjonariuszy i ob| i gatariuszy.

od przekazania poprzedniego rapońu okresowego - za 3 kwartał 2012 r' do dnia sporządzenia rocznego
sprawozdania finansowego nie nastqpiły zmiany w strukturze istotnych akcjonariuszy.

Zestawienie stanu posiadania akcji emitenta |ub uprawnień do nich przez osoby zarządzĄące i
nadzorujące emitenta na dzleń przekazania rapońu, wraz ze wskazaniem zmian w stanie
posiadania, w okresie od przekazania poprzedniego rapońu kwańa|nego, odrębnie d|a każdej z
osób.

Prezes Zarządu Hanna Ber|ing posiada bezpośrednio ,t20 akcji Ber|ing S.A.
Członek Zaządu Pawet Ciechański posiada bezpośrednio 100 000 akcji Ber|ing S.A.
Przewodniczący Rady Nadzorczej Tomasz Ber|ing posiada bezpośrednio 40 akcji Ber|ing S.A.
Członek Rady Nadzorczej Marcin Berling posiada bezpośrednio 40 akcji Ber|ing S.A.

Ponadto vtlw. osoby oprócz Pawła Ciechańskiego są udziałowcami Ber|ing lnvestments Ltd' który posiada
10'770.000 akcji Berling s'A.' które stanowią 61,u% kapitału zakładowego jednostki dominującej,
uprawniających do 10.770.000 głosów, które stanowią61,54o/o ogólnej |iczby głosÓw na walnym zgromadzeniu
Spółki.

Prezes Zaządu Hanna Ber|ing - posiada 50% udziałów Ber|ing |nvestments Ltd.
Przewodniczący Rady Nadzorczej Tomasz Ber|ing- posiada 25oń udziałów Ber|ing Investments Ltd.
Członek Rady Nadzorczej Marcin Ber|ing - posiada 25%o udziałów Ber|ing |nvestments Ltd

od przekazania ostatniego raportu nie nastąpiły żadne zmiany w stanie posiadania.

Nota 24. Kapitał zapasowy

Zgodnie ze statutem Spółki zysk netto może zostaó przeznaczony na wyptatę dywidendy, z|ym, Że co najmniej
8% zysku rocznego pze|ewane będzie do kapitału zapasowego, dopóki kapitał ten nie osiągnie pzynajmniej 1/3
kapitału zakładowego.

/
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Na dzień 31 grudnia 2012 roku w ramach kapitału zapasowego Grupa zaprezentowata skutki wyceny programu
motywacyjnego w wysokości 820 tys. zł, który zostat wprowadzony na podstawie uchwał nr 17 Zwyczajnego
Walnego Zgromadzenia Berling S.A. w Warszawie z 14 czeruca 201 'l roku.

Program Motywacyjny oparty jest na emisji warrantów subskrypcyjnych. Warranty subskrypcyjne będą uprawniały
do objęcia akcji społki nowej emisji. Program Motywacyjny dotyczyć będzie |at2o11-2013.

Uchwałą nr 18 Zwyczajne Walne Zgromadzenia Ber|ing S'A. w Warszawie z 14 czerwca 2011 roku podjęło
decyzję o warunkowym podwyższeniu kapitału zakładowego spółki w drodze emisji akcji serii C z wyłączeniem
prawa poboru tych akcji przez dotychczasowych akcjonariuszy i odpowiednio zmiany statutu spÓłki. Podwyższono
warunkowo kapitał zakładowy spółki o kwotę nie większą niż 300 tys. złotych. Warunkowe podwyższenie kapitału
zakładowego prowadzone będzie poprzez emisję nie więcej niż 300 000 akcji serii C. Akcje te są akcjami
zwykłymi na okazicie|a i będą oferowane W ramach subskrypcji pryWatnej. Ce|em warunkowego podwyższenie
kapitału zakładowego będzie pzyznanie uprawnionym z warrantów serii A, serii B oraz serii C praw do objęcia
akcji serii C. Do objęcia akcji w warunkowo podwyższonym kapita|e zakładowym uprawnieni będą wyłącznie
członkowie zarządu, kluczowa kadra menadżerska oraz pracownicy i wspÓłpracownicy o istotnym znaczeniu d|a
spółki, wskazani przez radę nadzorczą i posiadający warranty subskrypcyjne serii A, serii B |ub serii C. Zwycza1ne
walne zgromadzenie społki powierzyło Radzie Nadzorczej spółki kompetencję do usta|enia ceny emisyjnej akcji
serii C. Uprawnieni z warrantów subskrypcyjnych będą mog|i objąć akcje serii C w następujących terminach: a) w
przypadku warrantów serii A - nie póŹniej niż w ciqgu roku od dnia zatwierdzenia sprawozdania finansowego
spółki za rok 2010' b) w pzypadku warrantÓw serii B - nie póŹniej niż w ciqgu roku od dnia zatwierdzenia
sprawozdania finansowego spółki za rok 201 1, c) w pzypadku warrantów serii C - nie później niż w ciągu roku
od dnia zatwierdzenia sprawozdania finansowego spÓłki za rok2012'

Nota 25. Kredyty i pożyczki

Charakterystyka umów kredytowych na dzień 31 grudnia 2012 roku

Na dzień 31 grudnia 2012 roku Grupa nie była stroną żadnych umów kredytowych.

Charakterystyka umów kredytowych i pożyczek na dzień 31 grudnia 201 1 roku

Na dzień 31 grudnia 201 .t roku Grupa nie była stroną żadnych umów kredytowych.

Nota 26. Zobowiązania z Ęftułu leasingu finansowego

Wyszczegó|nienie

Krótkoterminowe

Długoterminowe

Razem

Wyszczegó|nienie

Zobowiązania hand|owe

Zobowiązania pubIiczno-prawne

Pozostałe zobowiązania

Razem

stan na
dzień

31.12.2010

402

stan na
dzień

31.12.2011

JOO

3ZV

Zobowięania z tytułu leasingu występowały wyłącznie w wa|ucie po|gkiej.

WańoŚc godziwa zobowiązań |easingowych Grupy nie rÓżni się istotnie od ich wartoŚci księgowej.

Zobowiązanie Grupy z tytułu |easingu jest zabezpieczone na rzecz |easingodawcy w postaci |easingowanych
środków trwatych oraz weks|i.

Nota 27. Zobowiązania handlowe oraz pozostałe zobowiązania

stan na
dzień

31.12.20',t2

10 636
1 822

848

stan na
dzień

31.12.201',1

10 030
uz5

v
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Średnitermin płatności zobowiązań hand|owych wynosi 60 dni.
Zarząd Grupy uważa, że wańośó księgowa zobowiązań jest zbliżona do ich wańości godziwej.

Wartości bi|ansowe zobowiązań krótkoterminowych są Wyrażone w następujących wa|utach:

Wyszczególnienie

PLN
USD
EUR

Razem

Nota 28. Świadczenia pracownicze

13 305 1'.1445

Na poszczegó|ne dni bi|ansowe rozrachunki z tytułu świadczeń pracowniczych przedstawiały się następująco:

Wyszczegó|nienie

stan na
dzień

31.12.20',t2
3 556

o

9 744

stan na
dzień

31.12.2011
3 770
1 342
6 333

stan na
dzień

31.12.2012

429

stan na
dzień

3't.12.2011

356Wynagrodzenia

Razem

Wyszczegó|nienie

Koszty bieżącego zatrudnienia

Koszty ubezpieczeń społecznych

Razem

Wyszczegó|nienie

Stanowiska robotnicze (w tym magazynowe)

Stanowiska nierobotnicze

Razem

N ota 29. Zobowiązania warunkowe i zabezpieczenia

stan na
dzień

31.12.20',t2
6 270

1 098

356

stan na
dzień

31.',\2.20'.t1
5  127

888

429

Z tytułu świadczeń pracowniczych w sprawozdaniu z całkowitych dochodów ujęto następujące kwoty:

W tabe|i poniżej przedstawiono informację o pzeciętnym zatrudnieniu (z uwzg|ędnieniem Zarządu):

7 368

stan na
dzień

31.12.20't2

22

46

6  015

stan na
dzień

31.'t2.2011

23

43

6668

Na dzień 31 grudnia 2012 roku

Na dzień 31 grudnia 2012 roku zobowiązania warunkowe nie wystąpiły, a zabezpieczenia na majątku dotyczyły
wyłącznie środków trwałych użytkowanych na podstawie umów |easingu.
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Na dzień 31 grudnia 2011 roku

Na dzień 31 grudnia 201 1 roku zobowiązania warunkowe nie wystąpiły, a zabezpieczenia na majątku dotyczyty
wyłącznie środków trwałych użytkowanych na podstawie umów |easingu

Nota 30. Rozliczane w czasie dotacje

Wyszczegó|nienie

Krótkoterminowe
Długoterminowe
Rozliczane w czasie dotacje razem

stan na stan na
dzień dzień

31.12.2012 31.12.2011

1 5  3 1
55 70
70 101

W 2010 roku jednostka za|eŻna otzymała dotację na dofinansowanie zakupu środków trwałych' która roz|iczana
jest w czasie przez okres amońyzacji środków trwatych jej dotyczącej.

Nota 31 . Transakcje z jednostkami powiązanymi

Grupa zawiera wszystkie transakcje z jednostkami powiązanymi na zasadach rynkowych.

Transakcje z członkami Zarządu oraz członkami Rady Nadzorczej

Koszty wynagrodzeń członków Rady Nadzorczejw 2012 roku wyniosły łącznie 36 tys. zł' aw 2011 roku 38 tys' zł.

Ponadto Marcin Marczuk członek Rady Nadzorczej jest wspó|nikiem kance|arii Prof. Marek Wierzbowski i
Pańnerzy - Adwokaci i Radcowie Prawni. Z tytułu świadczenia pzez kance|arię Prof. Marek Wierzbowski
Radcowie Prawni Sp. p. usług prawnych BERL|NG w 2012 roku poniósł koszty w wysokości 2'8 tys' zł' a
jednostka za|eŻna Berling Promotions sp. z o.o. w kwocie 130'7 tys. zł.

w 2012 roku wynagrodzenie Pana Marcina Ber|inga z tytułu umowy o pracę z Ber|ing S.A. wyniosło 27 tys, zł'

Dodatkowo w 2012 roku Pan Marcin Ber|ing otrzymał świadczenie od podmiotu za|eżnego Ber|ing Promotions
Sp.z o.o. w kwocie 96 tyś zł.

Koszty wynagrodzeń członków Zarządu Berling S.A. w 2010 i 2011 roku ksztattowały się następująco:

W 2011 r.
- Hanna Ber|ing _ 273,7 tys' zł,
- Paweł Ciechański - 290 tys. zł.

Ponadto Rada Nadzorcza Spółki przyznała w |||.Q.201 1r. Panu Pawłowi Ciechańskiemu - CzłonkowiZauądu
Ber|ing s.A. 100.000 warantów subskrypcyjnych serii A' Zgodnie z programem motywacyjnym opisanym w nocie
nr 23

\N 2012 r.
- Hanna Ber|ing _276tys.zł'
- Paweł Ciechański - 303 tys. zł.

' Ponadto Rada Nadzorcza Społki przyznała w |V.Q.2012r. Panu Pawłowi Ciechańskiemu. CzłonkowiZarządu
Ber|ing S.A. 50.000 warantów subskrypcyjnych serii B. Zgodnie z programem motywacyjnym opisanym
w raporcie za 3 Q 2011r. Szacunkowy koszt programu motywacyjnego w 2012 roku wyniósł 371 tys. zł'

Koszty wynagrodzeń członków Rady Nadzorczej Ber|ing S.A' w 2010 i 201.l roku ksztaftowały się następująco:

W2011 r .
- Tomasz Ber|ing - 30 tys' zł,
- Marcin Berling - .l,5 tys' zł'
- Marcin Marczuk - 3,2 tys. zt,
_ Grzegorz Pawłowski - 1,5 tys. zł,
- Kajetan Wojnicz _2tys. zł'

Vl 2012 r.
- Tomasz Ber|ing - 30 tys. zł'

30 il
l/
!łt.-

Grupa Kapitałowa BERLING s.A.



Skonsof idowane sprawozdanie finansowe za rok20'12 w tys. zł

- Marcin Ber|ing - 1,5 tys. zł,
- Marcin Marczuk - 2,4 tys' zł,
_ Gzegorz Pawtowski - 0 tys' zł,
_ Kajetan Wojnicz - .l '5 tys. zł'
_ Agata Sze||ska - 1 tys. zł.

W |atach 2011-2012 roku nie były udzie|ane cztonkom ZarządulRady Nadzorczej Spdki oraz innym k|uczowym
pracownikom poŻyczki' kredyty' gwarancje.

Transakcje z jednostkami zależnym i

Transakcje pomiędzy spótką dominującą a jej społką za|eżnymi z tytułu zakupu i sprzedaży towarów, produktów
oraz optat licencyjnych osiągnęty w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2011 roku następujący poziom:

- Sprzedaż Arkton do Ber|ing - 6 368 tys. zł,
- Sprzedaż Ber|ing do Arkton - 7 385 tys. zł,
_ opłaty |icencyjne Ber|ing Promotions - Ber|ing/Arkton - 175 tys. zł.

Sa|da rozrachunków na dzień 31 grudnia 201 1 roku powstałe w wyniku spzedaży i zakupu towarów i usług
wyniosło 2 661 tys. zł'

Transakcje pomiędzy społką dominującą a jej spótką za|eŻną z tytułu zakupu i sprzedaży towarÓw oraz
produktów osiągnęły w okresie od 1 stycznia do 3't grudnia 2012 roku następujący poziom:

_ Sprzedaż Arkton do Ber|ing _ 16 248 tys' zł,
- Sprzedaż Berling do Arkton _ 8 221 tys. zł,
- opłaty |icencyjne Ber|ing Promotions - Ber|ing/Arkton - 2 345 tys. zł.

Salda rozrachunków na dzień 31 grudnia 2012 roku powstałe w wyniku spzedaży i zakupu towarów i usług
wyniosło 2 451 tys. zł.

Wynagrodzenie k|uczowego personeIu Spółki

Wynagrodzenie osÓb wchodzących w skład organów zaządzających oraz nadzorujących jednostki dominującej
wypłacone Iub na|eżne:

Wyszczególnienie
stan na stan na

dzień dzień
31.12.20',12 31.12.20'11

829 564
36 38

organy zarządzające
organy nadzorujące

Razem 865 602

Nota 32. Zarządzanie ryzykiem finansowym

Do głównych instrumentów finansowych, z których korzysta Grupa, na|eżą, umowy |easingu finansowego.
w 2012 roku Grupa w związku z duŻą zmiennością cen miedzi na światowych rynkach zawierała opcje
zabezpieczające wańoŚć godziwą posiadanej m i edzi.
Jednostka posiada też aktywa finansowe, takie jak na|eżności z tytułu dostaw i usług, środki pieniężne i depozyty
krótkoterminowe, które powstają bezpoŚrednio w toku prowadzonej przezniądziałalności.
Główne rodzaje ryzyka wynikającego z instrumentów finansowych Grupy obejmują ryzyko stopy procentowej. przeptywów pieniężnych, ryzyko płynności, ryzyko wa|utowe.
Zarząd Jednostki dominującej weryfikuje i uzgadnia zasady zarządzania każdym ztych rodzajów ryzyka - zasady
te zostały w skrócie omówione poniżej.

Ryzyko stopy procentowej

Narażenie Grupy na ryzyko wywołane zmianami rynkowych stóp procentowych dotyczy przede wszystkim
długoterminowych zobowiązań finansowych ze zmienną stopą procentową tj. zobowiqzań
z tytułu zawartych umów |easingu.
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Jednostka zarządza kosztami oprocentowania poprzez kozystanie zarówno z zobowiązań o oprocentowaniu
stałym, jak i zmiennym.

Ryzyko związane z płynnością

Grupa monitoruje ryzyko braku funduszy przy pomocy narzędzia okresowego p|anowania ptynnoŚci.
Narzędzie to uwzg|ędnia terminy zapada|ności zarówno inwestycji jak i aktywów finansowych (np. konta
na|eżności' pozostałych aktywów finansowych) oraz prognozowane pzeptywy pieniężne z działa|ności
operacyjnej.
Ce|em Grupy jest utrzymanie równowagi pomiędzy ciągtoŚcią a e|astycznością finansowania' popzez kozystanie
z rozmaitych Źródeł finansowania takich jak umowy |easingu finansowego z opqązakupu.

Ryzyko walutowe

Kurs walut wywiera wpływ na działa|ność Grupy. Ze wzg|ędu na fakt dokonywania zakupu towarów
u zagranicznych dostawców oraz sprzedaży w dominującej części pzeznaczonej do odbiorców krajowych ryzyko
w tym obszarze może byĆ istotne. Grupa nie wykorzystuje jednak transakcji zabezpieczających pzed ryzykiem
kursowym. Jednostka na bieżąco monitoruje sytuację finansową związaną z zawieranymi w innych wa|utach
transakcjami w celu ograniczenia ryzyka mogącego negatywnie wpłynąć na sytuację finansową i osiągane przez
Grupę wyniki. W 2011 roku Jednostka dominująca zawierata transakcje forward na zakup USD i EUR.

Nota 33. Zarządzanie kapitałem

GłÓwnym ce|em zaządzania kapitałem Grupy jest utrzymanie dobrego ratingu kredytowego i bezpiecznych
wskaŹników kapitałowych, które wspierałyby działa|ność operacyjną Grupy i zwiększały wartość d|a jej
akcjonariuszy.

Grupa zarządza strukturą kapitałową i w wyniku zmian warunków ekonomicznych wprowadza do niej zmiany.
W ce|u utrzymania |ub skorygowania struktury kapitałowej' Grupa może zmienić wypłatę dywidendy d|a
akcjonariuszy, zwróciĆ kapitał akcjonariuszom |ub wyemitować nowe akcje. W roku zakończonym dnia 31 grudnia
2012 roku i 31 grudnia 201,1 roku nie wprowadzono żadnych zmian do ce|ów, zasad i procesów obowiązujących
w tym obszarze,

Wyszczegó|nienie

oprocentowane kredyty i pożyczki

Zobowiązania |easingowe

Zobowiązan ia hand|owe i pozostałe zobowiązania

Środki pieniężne i ich ekwiwa|enty

Zadłużenie netto

Kapitał własny

Kaoitał i zadłużenie netto

Wskaźnik dŹwigni

stan na
dzień

3't.12.2012

402

13 300
-23 917
-10 215

76 185

65 970

0,87

stan na
dzień

31.12.20'l'.l

oÓo

11 446

-11 774

358

68 644

OY UUZ

1 ,01

Nota 34. Proponowany podziałzysku za rok2012

Zauąd Spółki dominującej proponuje pzeznaczyć wypracowany w bieżqcym okresie zysk netto w następujący
sposób:

- wypłata dywidendy w kwocie 3.511 tys. zł,
_ zwiększenie kapitału zapasowego w kwocie 7.006 tys. zł.

Nota 35. Wypłata dywidendy

Spółka dominująca w bieżącym roku wypłaciła 3 480 tys. zł dywidendy w związku z podziałem wyniku. Nie były
wypłacane natomiast za|iczki na poczet dywidendy za rok 2012.
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Nota 36. Działalnośó zaniechana

Działalnośó zaniechana W bieżącym oraz popzednim okresie sprawozdawczym nie wystąpiła.

Nota 37. Wynagrodzenie audytora

Wynagrodzenie podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych zarok2012 wyniosło 9,5 tys' zł,
natomiastza rok2011 wvniosło 9 tvs' zł.

Nota 38. lstotne sprawy sporne

Na dzień 31 .12.2012 roku Grupa nie była stroną istotnych spraw spornych prowadzonych w imieniu i przeciwko
Gruoie.

Nota 39. Zdarzenia po dniu bilansowym

Po dniu bi|ansowym nie wystąpiły zdarzenia mające istotny wptyw na prezentowane skonsolidowane
sprawozdanie finansowe, w szczegó|ności na kapitały |ub wynik finansowy Grupy.

/Ą!"I^,a Lt.d^"J V
Hanna Berling

Prezes Zarządu

Niniejsze sprawozdanie zwiera 33 stron

Warszawa, dnia 19 marca 2013 roku

Pawet Marcin Ciechański

Członek Zazqdu
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